D
iário

da
R

epública,2. asérie
—

N
. o218

—
13

de
N

ovem
bro

de
2007

32
927

CÂMARA MUNICIPAL DE VELAS

Aviso n.o 22 180/2007

Alteração ao quadro de pessoal

Nos termos e para os efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 116/84, de 6 de Abril, com a redacção que lhe foi dada pela Lei n.o 44/85, de 13 de Setembro, torna-se público
que, em sessão ordinária de 29 de Junho de 2007, a Assembleia Municipal de Velas aprovou, por proposta da Câmara Municipal tomada em reunião ordinária realizada em 18 de Junho de 2007,
a alteração ao quadro de pessoal deste município:

Escalões/índices Lugares

Grupo de pessoal Carreira Categoria
1 2 3 4 5 Dotação Providos Vagos

Observações

Técnico superior . . . . . . . . . . Medicina veterinária Assessor principal . . . . . . . 710 770 830 900 – Dotação global.
Assessor . . . . . . . . . . . . . . . . 610 660 690 730 –
Técnico superior principal 510 560 590 650 –
T é c n i c o s u p e r i o r d e

1.a classe.
460 475 500 545 –

T é c n i c o s u p e r i o r d e
2.a classe.

400 415 435 455 –

Estagiário . . . . . . . . . . . . . . 321 – – – – 1 0 1

Técnico-profissional . . . . . . . Técnico profissional
de construção civil.

Técnico profissional espe-
cialista principal.

316 326 337 345 360 1 1 0

Técnico profissional espe-
cialista.

269 280 295 316 337

Técnico profissional prin-
cipal.

238 249 259 274 295

Técnico profissional de
1.a classe.

222 228 238 254 269

Técnico profissional de
2.a classe.

199 209 218 228 249 1 0 1

18 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, António José Bettencourt da Silveira.